
 
 

 

 
 

 
О внесении изменений в Положение «О 

денежном содержании муниципальных 

служащих Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан», утвержденное решением 

Совета Сармановского муниципального 

района от 13.08.2018 года № 130 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 17 января 

2023 года № УП-31 «О единовременном поощрении лиц, проходящих 

(проходивших) государственную гражданскую службу Республики Татарстан» 

и в соответствии с частью 5 статьи 26 и частью 2 статьи 31 Закона Республики 

Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о 

муниципальной службе», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 30.04.2024 № 290 «О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, 

аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, 

муниципальных служащих в Республике Татарстан», Уставом муниципального 

образования «Сармановский муниципальный район» Республики Татарстан, 

Совет муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Сармановского муниципального района от 

13.08.2018 №130 «Положение «О денежном содержании муниципальных 

служащих Сармановского муниципального района Республики Татарстана» (с 

изменениями, внесенными решениями Совета Сармановского муниципального 

района от 10.12.2018 № 153, от 22.06.2020 № 242, от 07.09.2020 № 253, от 

14.09.2022 № 100, от 12.12.2022 №116) следующие изменения: 

1) в пункте 2 приложения №1 к Решению цифры «12 688» заменить 

цифрами «13 323»; 



2) в пункте 6 приложения №3 к Решению слова «18 процентов» заменить 

словами «41 процента»; 

3) в приложении №7 к Решению слова «18 процентов» заменить словами 

«41 процента». 

4) дополнить приложением № 18 «Порядок выплаты муниципальному 

служащему Сармановского муниципального района единовременного 

поощрения в связи с поощрением или награждением». 

2.  Пункты 1-3 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2024 года 

3. Пункт 4 настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий 

финансовый год. 

5. Поручить руководителям органов местного самоуправления и 

муниципального органа привести изданные ими правовые акты в соответствие 

с настоящим решением. 

6. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и 

официальном сайте муниципального образования «Сармановский 

муниципальный район» в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7.  Контроль    исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению 

Совета муниципального района. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального района      Ф.М. Хуснуллин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к Решению Совета Сармановского 

муниципального района  

№ 130 от 13.08.2018 г. 

от ________2024 г. _____ 

 

 ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ 

САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЕДИНОВРЕМЕННОГО 

ПООЩРЕНИЯ В СВЯЗИ ПООЩРЕНИЕМ  

ИЛИ НАГРАЖДЕНИЕМ 

 

1. Выплачивать муниципальным служащим Сармановского 

муниципального района (далее – муниципальные служащие), а также 

гражданам Российской Федерации, уволенным с муниципальной службы после 

представления к поощрению или награждению (далее также - граждане), 

единовременное поощрение в следующих размерах: 

а) при поощрении Раисом  Республики Татарстан, Председателем 

Государственного Совета Республики Татарстан, Кабинетом Министров 

Республики Татарстан - в размере 0,5 оклада месячного денежного содержания 

муниципального служащего, состоящего из месячного оклада муниципального 

служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальный 

службы и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с 

присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад 

месячного денежного содержания муниципального служащего); 

б) при награждении государственной наградой Республики Татарстан - в 

размере 1,5 оклада месячного денежного содержания муниципального 

служащего; 

в) при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством 

Российской Федерации - в размере одного оклада месячного денежного 

содержания муниципального служащего; 

г) при награждении государственной наградой Российской Федерации - в 

размере двух окладов месячного денежного содержания муниципального 

служащего. 

2. Единовременное поощрение выплачивается исходя из размера оклада 

месячного денежного содержания муниципального служащего, установленного 

на дату издания правового акта Российской Федерации или правового акта 

Республики Татарстан о поощрении или награждении, а в отношении граждан - 

на дату издания правового акта об их увольнении. 

3. Выплата единовременного поощрения муниципальному служащему или 

гражданину осуществляется в 30-дневный срок со дня издания правового акта 

Российской Федерации или правового акта Республики Татарстан о поощрении 

или награждении указанного лица за счет средств фонда оплаты труда 

муниципального служащего. 
 

 

 

   


